财政部关于新型显示器件生产企业进口物资税收政策的通知

财关税[2009]31号
（税签标明“时效性法规 ”，失效日期为2012-01-01）

海关总署：

　　经国务院批准，现将新型显示器件生产企业进口物资的税收政策及相关事宜通知如下：

　　一、继续支持薄膜晶体管液晶显示器件(以下简称“膜晶显”)生产企业的发展，将《财政部关于薄膜晶体管液晶显示器件生产企业进口物资税收政策的通知》(财关税[2006]4号)执行期限延长3年，即从2009年1月1日至2011年12月31日期间，对“膜晶显”生产企业进口国内不能生产的净化室建筑材料、配套系统和生产设备零配件，免征进口关税和进口环节增值税；对其进口国内不能生产的自用生产性(含研发用)原材料和消耗品，免征进口关税，照章征收进口环节增值税。

　　上述政策中免征进口关税的生产性原材料和消耗品的产品清单见本通知附件1和附件2。

　　二、此前已经认定的“膜晶显”生产企业(名单见本通知附件3)继续享受上述进口税收优惠政策。按照财关税[2006]4号文件附件5、6所规定的生产设备清单及维修经验公式计算，各企业2009-2011年度进口国内不能生产的维修生产设备用零配件的免税进口额见本通知附件4。

　　上述企业应在免税进口额度内将实际零配件进口清单报海关审核备案，以利于海关后续监管。

　　三、将“膜晶显”进口税收政策适用范围扩大至等离子显示面板(即PDP)和有机发光二极管显示面板(即OLED)生产企业，即自2009年1月1日至2011年12月31日，对PDP和OLED生产企业进口国内不能生产的净化室专用建筑材料、配套系统和生产设备零配件，免征进口关税和进口环节增值税；对其进口国内不能生产的自用生产性(含研发用)原材料和消耗品，免征进口关税，照章征收进口环节增值税。操作程序比照“膜晶显”政策办理。具体免税进口产品清单由财政部会同有关部门研究制定后另行通知。

　　四、财政部会同有关部门对上述政策的免税进口产品清单适时进行调整，同时根据国内产业布局和技术进步的实际情况，合理调整享受上述政策的技术门槛。

附件：1.进口“膜晶显”生产性原材料免关税产品清单

　　　2.进口“膜晶显”生产性消耗品免关税产品清单

　　　3.薄膜晶体管液晶显示器件生产企业名单

　　　4.薄膜晶体管液晶显示器件生产企业2009—2011年度维修生产设备用零配件免税进口额

财政部

二零零九年五月十九日

附件
薄膜晶体管液晶显示器件生产企业2009—2011年度维修生产设备用零配件免税进口额.doc
薄膜晶体管液晶显示器件生产企业名单.docx
进口“膜晶显”生产性原材料免关税产品清单.xlsx
进口“膜晶显”生产性消耗品免关税产品清单.xls
	进口“膜晶显”生产性消耗品免关税产品清单

	序号
	类别
	中文名称
	英文名称
	税号(供参考)

	1
	灯类
	曝光灯
	激光紫外线灯
	laser UV Lamp
	85394990

	2

	高压水银灯
	Ultra High Pressure Mercury Lamp
	85393290

	3

	周边曝光用紫外线灯
	Mercury Lamp
	85394990

	4

	其它灯类
	卤素灯
	Halogen  Lamp
	85393290

	5

	钠灯
	Sodium Hlogen Lamp
	85393290

	6

	氙灯
	Xeon Lamp
	85393290

	7

	金属卤化物灯
	Metal Halogen Lamp
	85393290

	8

	金属卤化物灯（紫外线固化用）
	Metal Halogen Lamp(for UV molding)
	85393290

	9

	（精密）荧光灯
	Fluorescent Lingt
	85393190

	10

	纯水装置用紫外线灯
	UV Lamp for Purified Water System
	85394990

	11

	特种灯部品
	Dedicated Lamp
	85390000

	12
	过滤器
	空气过滤芯
	空气过滤器（筒式）
	Filter
	84213990

	13

	外气调和器用过滤器（片）
	Filter
	84213990

	14

	水过滤介质
	纯水装置用过滤器（片）
	filter
	84212990

	15

	纯水装置用离子交换树脂（阴离子）
	Filter   (Anion Exchange Resin)
	39144000

	16

	纯水装置用离子交换树脂（阳离子）
	Filter   (Cation Exchange Resin)
	39144000

	17

	其它过滤芯
	洗净装置用过滤器筒式过滤器
	Filter
	84213990

	18

	ND过滤器
	Filter
	84213990

	19

	化学过滤器
	Filter
	84213990

	20
	金属类
	挡板
	后板
	Shield Plate
	84669300

	21

	DE用挡板
	Shield Plate
	84669300

	22

	电极板
	DE用上部电极板
	Shield Plate
	84669300

	23

	DE用下部电极板
	Shield Plate
	84669300

	24

	其它
	探测器框架
	Prober Frame
	73269010

	25

	靶材托板
	Backing Plate
	76169910

	26

	AFM用悬臂
	AFM
	90119000

	27
	检测器耗材
	探针
	台阶高差测定用测定针
	Prober
	90309000

	28

	除静电针
	anti-static pin
	90309000

	29

	特性测定器用探针导向件
	Prober
	90309000

	30

	探针板
	Prober card
	90309000

	31

	O/S检查器用探针
	Prober
	90309000

	32

	检测仪器消耗品
	显示屏检验用探测器部件
	Detector Parts
	90309000

	33

	紫外线固化装置用光学部件
	UV Solid Parts
	85159000

	34

	电子枪灯丝
	Electric Gun Filament
	85409990

	35
	检测器耗材
	检测仪器消耗品
	GAS（气体）检测器
	Gas Detector
	90318090

	36

	气体提纯装置用吸附剂
	Sorbent
	84669300

	37

	皮拉尼真空计
	Vaccum Gauge
	90318090

	38

	电离规管
	Ion Gauge
	90268000

	39

	电器类消耗品
	带式热电偶
	Thermocouple
	90329000

	40

	信号电缆
	Signal Cable
	85441100

	41

	INV电缆
	Inv Cable
	85441100

	42

	INV基板
	Inv Board
	85441100

	43

	高压电缆
	High Voltage Cable
	85446019

	44

	背光源电缆
	Back Light Cable
	85393990

	45

	其它类
	焊锡管
	Solder Cream Tube
	80030000

	46

	分配器用管
	Adaptor Pipe
	84799090

	47

	字幕机用偏光板
	Polarized Board
	90012000

	48

	紫外线窗玻璃
	UV Glass Window
	70200019

	49
	密封件
	各类O型圈及其他密封垫
	SP用密封件
	SP Sealing Ring
	40169910

	50

	O型圈
	O Ring
	40169910

	51

	衬垫
	Pad Ring
	68042290

	52

	高压储气瓶衬垫
	High Pressor Bottle Boot Ring
	68042290

	53
	陶瓷件
	绝缘陶瓷
	VCR填密片
	VCR Ring
	84669300

	54

	陶瓷件
	Ceramic Parts
	84669300

	55
	石英制品
	石英管
	石英管
	Crystal(Quartz) tube
	70200019

	56
	膜类
	臭氧溶解膜
	溶解膜
	Adhesive Tape
	34039900

	57

	显影液再生装置用光刻胶去除膜
	PR Stripper
	34039900

	58
	配向耗材
	摩擦布/刮板
	磨擦布
	Rubbing Cloth
	84733090

	59

	磨擦辊轴
	Rubbing Roller
	84553000

	60

	取向版/取向模印刷用刮板
	PI Plate
	84669300

	61

	刮刀辊
	Doctor Roller
	84553000

	62

	感光板/取向板
	APR Plate
	39269010/40169990

	63
	注射器类
	注射器及配件
	注射器
	Syringe
	39269090

	64

	注射器用O型圈
	O Ring for Syringe
	40169910

	65

	注射器用密封垫片
	Syringe Sealing Pad
	40169910

	66

	滴下用箍
	ODF Ring
	84799090

	67
	刀具/磨具
	各种切割刀轮/刀轴/磨具等
	切断用刀片/刀轮/刀轴
	Cutter Knife/Wheel/Axis
	82089000

	68

	切断用夹具
	Cutter Jig
	85661000

	69

	倒角用研磨砂轮
	Grinding Wheel
	84669300

	70

	显示屏清洁器用研磨带
	Grinding Tape
	68130000

	71

	TCP切断模具
	TCP Punching Tools
	84807900

	72
	刀具/磨具
	各种切割刀轮/刀轴/磨具等
	ACF切割器
	ACF Cutter
	84778000

	73

	十字钻头
	Cross Driver Tip
	82075090

	74

	垫料供给用研磨管
	Rubbing Pipe
	84669300

	75
	喷嘴
	金属喷嘴
	金属喷嘴
	Metal Nozzle
	90330000

	76

	塑料喷嘴
	塑料喷嘴
	Plastic Nozzle
	39269010

	77

	特氟隆喷嘴
	Teflon Nozzle
	39209910

	78
	滚筒/衬垫
	滚筒类
	偏光板剥离用胶带
	POL Stripper Tape
	39199090

	79

	偏光板粘贴用滚筒
	POL Attach Roller
	84209100

	80

	偏光板粘贴用滚筒（转印用）
	POL Attach Roller(APR)
	84209100

	81

	偏光板清扫滚筒
	POL Clean Roll
	84209100

	82

	偏光板清扫滚筒（转印用）
	POL Clean Roll(APR)
	84799090

	83

	剥离滚筒
	stripper roll
	84799090

	84
	滚筒/衬垫
	衬垫类
	吸附衬垫
	PAD
	68130000

	85

	显示屏清洁器用吸附衬垫
	Clean Pad
	68130000

	86

	耐热衬垫
	Cushion
	85149090

	87

	聚四氟乙烯纸
	缓冲材料（TCP预压）
	Cushion( TCP pre-bonding)
	84859090

	88

	缓冲材料（TCP正式压接）
	Cushion( TCP bonding)
	84859090

	89

	缓冲材料（基板预压）
	Cushion( PCB pre-bonding)
	84859090

	90

	缓冲材料（基板正式压接）
	Cushion( PCB bonding)
	84859090

	91

	其他类
	感压纸(LLW)
	Pressure paper LLW
	48239090

	92

	感压纸( LLLW)
	Pressure paper LLLW
	48239090

	93
	胶带类
	各类净化/耐热胶带
	黄色胶带
	Yellow Tape
	39199090

	94

	粘合胶带
	Adhesive Tape
	39199090

	95

	剥离胶带
	Stripper Tape
	39199090

	96

	硅胶膜
	Silicon Sheet
	39209090

	97

	特福珑导热膜
	Teflon Sheet
	39209090

	98
	清洁用品
	清洁用品
	无尘洗衣机用洗剂
	Detergent
	34021900

	99

	擦拭带（无须清洗）
	Roll Wiper
	63071000

	100

	便携式微型刷
	Pocket Mini-brush
	96035091

	101

	清洁滚
	Clean Roller
	40069020

	102

	擦拭布/无尘布
	Wiper
	63071000

	103

	无尘纸
	Clean Paper
	48235900

	104
	净化用品
	净化服
	净化服/帽
	Clean Cloack
	62179000

	105

	净化鞋
	Clean Boots
	64069900

	106

	净化手套
	Clean Gloves
	61169900

	107

	净化纸
	净化本
	Clean Note Book
	48201000

	108

	净化纸
	Clean Paper
	48201000

	进口“膜晶显”生产性原材料免关税产品清单

	序号
	类别
	商品名称
	英 文 名 称
	税则编码(供参考)

	1
	玻璃
	玻璃/彩膜/玻璃纤维/液晶屏
	触摸屏/触摸板
	Touch Panel/Touch Film
	90139090

	2

	玻璃微粒/有机硅醇盐微粒/边框胶纤维
	Glass Fiber
	70182000/70199000

	3

	液晶显示屏/液晶显示板
	Panel
	90138030/85312000/90138090

	4

	彩色滤光膜
	Color Filter
	90019090

	5
	模具
	模具
	光罩/掩膜板
	Photo Mask
	37059090/90029090

	6
	胶膜
	丙烯酸树脂类膜/
	偏光板/偏振片/偏光片
	Polarizer
	90012000

	7

	各向异性导电晶片/各向异性导电膜/自粘塑料膜（入.出.修补）/各向异性导电胶片
	ACF
	40059100/40059900/39199090

	8

	屏蔽条/保护罩/保护膜
	Protection Film
	39269010/39219090

	9

	塑料薄膜
	Kapton Film
	39209990

	10
	液晶
	液晶
	液晶/环乙基苯65%水35%
	Liquid Crystal
	29029090/38249090/38249090

	11
	表面取向剂
	PI
	聚酰亚胺
	Polyamide  For Aligmment Film
	39119000

	12

	聚酰胺酸/（配向膜）/PI液
	Polyimide For Aligmment Film
	39089000/39119000/39119000

	13

	PI浸润液
	PI Coating  Supporter
	39100000

	14
	靶材
	靶材
	靶材(包括Al-Nd,Al,Mo-Nb,Cr,ITO,MoW,Al-Ni-La)
	Target(AlNd,Al,Mo,Cr,ITO,MoW,Al-Ni-La)
	76072000/81021000/81122900/28259090/ 76169990/76169910

	15
	树脂
	树脂类
	隔垫物/垫料
	SPACER TAPE
	39269090/39269010/38249090

	16

	边框胶/封框胶(环氧树脂)/密封胶/封口材料/
	Sealant
	 35061000/35069120/35069120

	17

	紫外线固化树脂
	Ultraviolet Curing Resin
	39191010

	18

	封口胶/玻璃胶粘剂
	End Sealant
	35069120/35061000

	19

	硅树脂/硅胶
	Silicon Resin
	39100000  /35069190

	20

	PET胶片
	Kapton Film
	39209990

	21

	导电树脂
	转印银浆/AG还氧胶/芳基酸与芳基胺聚合物（银胶）/转印电极材料
	AG Paste／Ag Epoxy
	28431000/39119000/35069120

	22

	金浆
	Gold paste
	38249099

	23
	背光模组
	背光源
	背光灯/背光源/背光模组
	Back Light
	90139090 /85393990/90019090

	24

	灯组件
	灯隔垫/O型圈
	Lamp Spacer
	39269010

	25

	冷阴极管/灯管
	CCFL
	85393990

	26

	子灯管组
	Lamp Sub Assembly
	90139090

	27

	灯反射器/灯罩
	Lamp Reflector Upper
	90139090

	28

	灯管组
	Lamp Assembly, Lower
	90139090

	29

	灯座
	Lamp Holder
	94059900

	30

	引线(HV)/GN
	Lead Wire WIRE(HV)/GN
	85444990

	31
	其它
	其它
	助焊剂
	Flux(RF800)
	38109000

	32

	硅球/导电金球
	Silica Beads/Electric Beads
	28112200/71159010

	33

	焊锡/焊接剂
	Solder Cream(RMA9154)
	80012020/38109000

	34
	背光模组
	导光板组件
	反射板
	Reflection Sheet
	90019090

	35

	导光板
	Light Guide Panel(L.G.P)
	90019090

	36

	扩散膜
	Diffusion Sheet
	90019090

	37

	棱镜膜
	Prism Sheet
	90019090

	38

	其他零配件
	胶框(上.左.右)/胶框组
	Mold Frame
	90139090

	39

	后盖板/铝背板/后盖
	Back Cover
	90139090

	40

	热缩管
	Shrinkage Tube
	39173900

	41

	双面胶
	Double Stick Tape
	39191099

	42

	隔垫胶带
	Spacer Tape
	39191099

	43

	双面摩擦带
	Rubbing DoubLe Tape
	39199090

	44

	缓冲垫
	Pad, Diana
	39211290

	45

	缓冲盖
	 Cushion Cover Diana
	39211290

	46

	B/L产品标签
	B/L Product Label
	48211000

	47
	金属件
	边框/背板
	金属边框/边框/液晶显示屏边框
	Bezel/Barrier
	73269010 /90139090

	48

	屏蔽盖板
	Shield Cover
	73269010

	49

	螺丝
	螺丝/螺钉
	Screw/Blots
	73181500/73181500

	50
	引线框架
	引线框架
	支架,线/压线板/黑压框
	Bracket, Wire
	76169990/90139090

	51
	包装类
	包装物
	干燥剂
	Silicone drger
	38249090

	52

	屏蔽袋
	Shilding Bag
	39239000

	53

	纸质标签/产品标签
	Product Label/Safety
	48211000/48211000

	54
	高纯气体
	高纯度混合气体    高纯度成膜气体 其他高纯度特殊气体
	硅烷/SiH4
	Gas(SiH4)
	28500000/28500000

	55

	氨气/NH3
	Gas(NH3)
	28141000

	56

	磷烷/PH3
	Gas(PH3/H2)
	28500000/28480000

	57

	氦气/He
	Gas(He)
	28042900

	58

	氮气/N2
	Gas(N2)
	28043000

	59

	三氟化氮
	Gas(NF3)
	28129000

	60

	一氧化二氮
	Gas(N2O)
	28112900

	61

	氩气
	Gas(Ar)
	28042100

	62

	氪气
	Gas(Kr)
	28042900

	63

	高纯氢
	Gas(P-H2)
	28041000

	64

	高纯氧
	Gas(P-O2)
	28044000

	65
	高纯气体
	高纯度刻蚀气体
	氯化氢/HCL
	Gas(HCL)
	28061000

	66

	六氟化硫/SF6
	Gas(SF6)
	28261900/28129000

	67

	二氧化碳/CO2
	Gas(CO2)
	28112100

	68

	氯气
	Gas(CL2)
	28011000

	69

	四氟化碳
	Gas(CF4)
	28261900

	70
	刻蚀液
	刻蚀液
	磷酸
	Phosphoric Acid
	28092010

	71

	硝酸铈胺（NH4HNO3,Ce(HNO3)2
	Ce Nitric Acid
	28461090

	72

	盐酸
	HCL
	28061000

	73

	硝酸
	Nitric Acid
	28080000/28080000

	74

	醋酸
	Acetic Acid
	29152190

	75

	二氨乙醇
	Mea
	29221100

	76

	氢氟酸
	Hydrogen Fluoride(H.F)
	28111100

	77

	带缓释剂氢氟酸
	H.F with buffer
	38249090

	78

	ITO刻蚀液
	Etachant(ITO)
	28080000/38101000

	79

	AL刻蚀液
	Etachant(AL)
	28092010/38101000

	80

	钼刻蚀液
	Etachant（AL、MO）
	38101000

	81

	混酸
	Etachant(mixed acids)
	38249090

	82
	光刻工艺用化学品
	显影液/光刻胶/去胶液/增粘剂/稀释剂/静电防止剂
	四甲基氢氧化铵
	TMAH
	37079010/37079090

	83

	乙酸丁脂/稀释剂/醋酸丁脂
	Thinner nBA
	29153300/38140000

	84

	双(三甲基硅)胺/六甲基二硅烷胺/HMDS/粘着强化剂
	HMDS
	29310000/29211990/ 29310000

	85

	光刻胶
	Photo Resist
	37071000

	86

	湿法剥离液/剥离液
	Strip(Stripper)
	38140000 /38249090

	87

	静电防止剂
	Antistatic Agent  Acid
	34022090

	88

	异丙醇/IPA
	IPA
	29051220

	89

	剥离液/IPA剥离液
	Strip(IPA)
	38249090

	90

	稀释剂
	Thinner NBA
	38140000

	91

	N型甲烷基吡咯烷酮
	NMP
	29337900

	92
	化学洗剂
	玻璃基板洗剂/PI洗剂/液晶洗剂
	清洁剂
	DetergentETERGENT(LGL)
	34021900

	93

	PI前清洗剂/硅烷液
	Cleaner(PI&ASS'Y)
	34021900/29225000

	94

	液晶清洗剂
	LC Cleaner
	34021900

	95

	APR版清洗剂/R丁内脂
	Cleanerfor APR Plate
	38101000

	96

	非离子界面活性剂
	Nonionics Modifier/Additive/Buffered Etch
	34021300

	97

	清洗剂
	Cleaner
	34021900

	98

	化学净化剂
	Chemical Detergent
	34021900

	99

	酒精
	Active Ethanol
	29053100/22072000

	100

	PI 剥离剂
	PI striper Chemical(PI_Rework)
	38101000

	101

	氢氧化钠
	（SVHJ-05）1mol/l （IN）Sodium Hydroxide Solution/20L
	28151200

	102

	乙二醇
	（SVHJ-06）Ethylene Glycol
	29053100

	103

	乙酸钠
	（SVHJ-07）1mol/l （IN）Sodium Acetate Solution/20L
	29152200

	104

	硫代硫酸钠
	（SVHJ-08）0.1mol/l （N/10）SodiumThisulfate Solution
	28331900

	105

	PH4标准液
	（SVHJ-10）Phtalate Ph Standard  Solution
	29173900

	106

	PH7标准液
	（SVHJ-11）Neutral PH Standard Solution
	38249090

	107

	氯化钾
	（SVHJ-12）2mol/l Potassium Chloride Solution/0.5L
	25010019

	108

	3.0mol/l氯化钾
	（SVHJ-12）3mol/l Potassium Chloride Solution/0.5L
	25010019

	109

	硫酸
	（SVHJ-09)Sulfuric Acid/20L
	28070000

	110

	氯化钾
	Potassium Chloride
	25010019

	111

	醋酸钠
	（SVHJ-07) 1mol/l(1N) Sodium Acetate Solution/20L
	29152200

	112

	二甲基亚砜 （DMSO)
	DMSO
	29309090

	113

	单甲醚丙二醇 （PGMEA)
	PGMEA
	29173900

	114

	丙二醇甲醚醋酸脂 （PGME)
	PGME
	29153900

	115

	六羰基钨 Ｗ(CO)６
	W(CO)6
	29310000

	116
	集成电路基板
	集成电路基板
	信号处理基板
	Sgnal Process Chip
	90139090

	117

	接续基板
	Chip
	90139090

附件3：

薄膜晶体管液晶显示器件生产企业名单

北京京东方光电科技有限公司

上海广电NEC液晶显示器有限公司

昆山龙腾光电有限公司

上海天马微电子有限公司

深超光电（深圳）有限公司

附件4：

	企业名称
	北京京东方光电科技有限公司

	上海广电NEC液晶显示器有限公司

	昆山龙腾光电有限公司
	上海天马微电子有限公司

	深超光电（深圳）有限公司

	一期工程
	二期工程
	合计
	一期工程
	二期工程
	合计

	进口生产设备总值（亿美元）
	7.96
	6.03
	2.55

	4.49
	5.17

	2.00
	9.14

	零配件2009年度免税进口额（万美元）
	1990
	1508
	1020
	2528
	1347
	1163
	2510
	800
	2057

	零配件2010年度免税进口额（万美元）
	1990
	1508
	765
	2273
	1123
	2327
	3450
	600
	4113

	零配件2011年度免税进口额（万美元）
	1990
	1508
	638
	2146
	1123
	2068
	3191
	500
	3656

薄膜晶体管液晶显示器件生产企业2009-2011年度

维修生产设备用零配件免税进口额